Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

от 25декабря 2019 года

№ 31
Об утверждении Порядка поощрения

муниципальных управленческих команд

органов местного самоуправления

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области в 2019 году

В соответствии с Указом Президента РФ от 25 апреля 2019 года №193 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 №1614 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.12.2019  №607 «Об утверждении правил предоставления и распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета  местным бюджетам на цели поощрения муниципальных управленческих команд»; Постановлением Губернатора Ленинградской области от 23.12.2019 №93-пг «О поощрении за счет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской  Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году за счет иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2018 году, согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Ломоносовский районный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район

                                В.М. Иванов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

от 25.12.2019 г. №31
(приложение)

Порядок

поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году за счет иного межбюджетного трансферта из областного бюджета ленинградской области бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2018 году

1. Настоящий Порядок поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году за счет иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2018 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с:

Указом Президента РФ от 25 апреля 2019 года №193 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации";

Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 №1614 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.12.2019  №607 «Об утверждении правил предоставления и распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета  местным бюджетам на цели поощрения муниципальных управленческих команд»;

Постановлением Губернатора Ленинградской области от 23.12.2019 №93-пг «О поощрении за счет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской  Федерации»;

Решением совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской
 области от 29 сентября 2010 года №97 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район» (в действующей редакции).

2. Порядок устанавливает правила поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году за счет иного межбюджетного трансферта из областного бюджета ленинградской области бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2018 году, а именно следующих лиц:

лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по состоянию на последний рабочий день 2018 года;

лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по состоянию на последний рабочий день 2018 года;

лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, но которые по состоянию на последний рабочий день 2018 года, замещали государственные должности или должности государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской области;

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, но которые по состоянию на последний рабочий день 2018 года замещали должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области.

При этом вышеуказанные лица муниципальных управленческих команд должны находиться в штатах органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области на дату доведения до муниципальных образований Ленинградской области бюджетных ассигнований на цели поощрения муниципальных управленческих команд за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области.

3. Поощрение (далее - выплаты), предусмотренное настоящим Порядком, за счет иного межбюджетного трансферта осуществляется в качестве предоставления иных денежных выплат, планирование фонда оплаты труда на которые  в соответствии с положениями раздела 11 решения совета депутатов от  29 сентября 2010 года №97 в действующей редакции осуществляется сверх средств, предусмотренных пунктом 3.4.раздела 3 решения совета депутатов от  29 сентября 2010 года №97.

4. Объем выплат не должен превышать 10 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на осуществление расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в текущем финансовом году.

5. Выплаты имеют единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.

6. Выплаты устанавливаются распоряжением руководителя органа местного самоуправления в одинаковом размере для всех работников.

В случае замещения одной должности двумя работниками (отпуск по беременности и родам, по уходу за ребенком до трех лет) выплаты производятся пропорционально времени замещения работниками этой должности.

Выплаты не производятся работникам в случае отсутствия фактически отработанного ими времени в 2018 году.

PAGE
3